
 

UCHWAŁA NR III/13/2024 

Rady Miasta Łaskarzew 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości cen i opłat za prace techniczne i eksploatacyjne 

wykonywane na sieciach wodociągowej i kanalizacyjnej na rzecz osób fizycznych             

i podmiotów gospodarczych świadczone przez Miasto Łaskarzew. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 sierpnia o gospodarce 

komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 679)  Rada Miasta Łaskarzew uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość opłat za prace techniczne i eksploatacyjne wykonywane na sieci 

wodociągowej lub kanalizacyjnej na rzecz osób fizycznych i podmiotów gospodarczych 

świadczone przez Urząd Miasta Łaskarzew. 

§ 2. Wysokość opłat została określona w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łaskarzew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

                                                                        Przewodnicząca Rady Miasta 

Agnieszka Szczypek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Infrastruktura sieci wodociągowej i sieci kanalizacyjnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą 

należy do Miasta Łaskarzew. Od 2021 roku Miasto Łaskarzew samodzielnie realizuje zadanie 

własne w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 

(art. 3 ust 1. ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków Dz. U. 2024 poz. 757 t.j.).  Miasto Łaskarzew świadczy tym samym 

usługę komunalną powszechnie dostępną o charakterze użyteczności publicznej, zapewniając 

dostęp do infrastruktury technicznej, zapewniając porządek i organizację życia publicznego 

przy zastosowaniu różnych form odpłatności. 

Usługi wymienione w tabeli stanowiącej Załącznik do niniejszej uchwały mają charakter 

usług komunalnych.  

Opłaty za prace techniczne i eksploatacyjne wykonywane na sieciach i przyłączach 

wodociągowych i/lub kanalizacyjnych na rzecz osób fizycznych i podmiotów gospodarczych 

świadczone przez Urząd Miasta Łaskarzew mają na celu zwrot kosztów za prace wykonane 

na rzecz Odbiorców,  wynikające ze szczególnych potrzeb Odbiorców usług (np. 

plombowanie wodomierza głównego lub podlicznika stanowiących własność Odbiorcy, 

czasowy demontaż i ponowny montaż wodomierza na zlecenie Odbiorcy), lub kosztów 

poniesionych przez Miasto Łaskarzew w celu zapewnienia ciągłości usług przerwanych z 

winy Odbiorcy (np. odcięcie dostawy wody z powodu zadłużenia, zerwania lub uszkodzenia 

plomb na wodomierzu głównym, nieuzasadnionego wezwania do usunięcia awarii na 

instalacji wodociągowej lub kanalizacyjnej, demontaż i montaż wodomierza na wniosek 

Odbiorcy w związku z reklamacją prawidłowości wskazań, o ile ta wykaże niesprawność 

wodomierza, ekspertyza wodomierza na zlecenie odbiorcy o ile potwierdzi uszkodzenie 

wodomierza lub nieprawidłowości metrologiczne).  

Wszystkie usługi komunalne wymienione w załączniku do niniejszej uchwały spełniają 

definicję usług komunalnych o charakterze użyteczności publicznej.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Agnieszka Szczypek 


		2024-07-04T10:23:00+0200
	Agnieszka Szczypek


		2024-07-04T10:23:21+0200
	Agnieszka Szczypek




